cum sunt in singulis verbis vocales vel omnes, vel certè plurimæ. Verba
 Demetrii sunt: παρὰ δὲ ἔστι μουσικοῖς λέγεται τὸ ὄνομα λῆορ, κῆ ἴτερον ἢ τραχὺ,
 κῆ ἄλλο ὑπαγίς, κῆ ἄλλο ὀγκρὸν. λῆορ μὲν ὄν ἔστι ὄνομα τὸ διὰ φωνέντων ἢ
 πάντων, ἢ διὰ πλεόνων ὄν αἴσι, τραχὺ δὲ ὄν βίβρωικ. nimirum durior vox
 est βίβρωικ, quòd illam semiuocalis ἔ asperat interiecta. quæ quia rarior
 est etiam in illis, quos probat Halicarnaseus, versibus, commendat etiam
 ab hac altera leuitate, quum dicat raras esse semiuocalium, earum præ-
 fertim quæ orationis elegantiam exasperent, connexiones. Sic enim ait,
 ἰγὼ γ' ὄν ὄλημ τῆν ὠδῆν ἀνασχοπούμενος πέντε ἢ ἕξ ἴσω ἔτρον ἐμ ἔϊς ἑὸν ἑὸς ὄνο-
 μασι κῆ ἑμῆσσι κῆ, ἔϊς ἄλλοις μορίοις ἡμιφώνων τε γραμμάτων συμπλοκὰς τῆν
 μὴ πεφονότων ἀλλήλοισι κεράννυθ, κῆ ὄν δὲ αὐτὰς ἐπὶ πολὺ τραχυνούθσι τῆν ἐν-
 πιαρ ὑρίσκω. Horatius, vt quidem opinor, vtramq; leuitatē mihi videtur
 requirere, & verborum singulorū, & orationis totius. quamq; verba illa
 Nerui animiq;, de hac potius intelligendum hunc esse locum ostendunt,
 & quòd cum prioribus illis Phalarei verbis omnino cōsentiant, & quòd
 Quintilianus, si quidem nitōris nomine leuitatem orationis intelligi vo-
 luit, eum ad orationem totam refert, prudenterq; monet, caueamus vi-
 rium proximum, ac ne præ studio virtutis vnus incurramus in vitium
 exilitatis & infirmarū virium. Quintiliani verba sunt in. 12. Sed & copia
 habet modum, sine quo nihil nec laudabile, nec salutare est, & nitōr ille
 cultū virilem, & inuentio iudicium. Sic erunt magna non nimia, sublimia
 non abrupta, fortia nō temeraria, seuera non tristia, grauia nō tarda, læta
 non luxuriosa, iucunda non dissoluta, plena nō tumida. Similis in cæteris

ratio est. Tutissima ferè per medium via, qua vtriusq; vltimū, vitium est. Quæ sunt oīa toti huic loco consentanea. Habebat ex ijs, quibus vtebar, liber vnus lenia, nō leuia: nec ab re quidem. sunt enim ferè lenia sine neruis, sine vi, sine lacertis. ac λῆος quidē ipsum lene quidam interpretantur. probabiliore hanc posteriore m lectionē facit eadem penē sentētia iisdem ferè verbis à Cic. in Bruto expressa. verba illius hæc, Festiuitate igitur & facetiis, inquam, C. Iulius, L. F. & superiorib. & æqualibus suis omnibus præstitit, oratorq; fuit minimè ille quidem vehemens, sed nemo vnquam vrbantate, nemo lepore, nemo suauitate conditior. sunt eius aliquot orationes, ex quibus sicut ex eiusdem tragædiis lenitas eius sine neruis perspicui potest. Eodē C. Cæsarī accedit auctoritas, qui in his versibus qui de Terentio scripti ab eo feruntur, lenia illius scripta, sine vi tamen Comica fuisse dolet. sic enim ait:

Leuibus atq; vtinam scriptis adiuncta foret vis

Comica. —

Quisquis autē fuit ille, qui Mecænatis obitum deslet, nec enim Virgilium hunc esse magnoperè confirmem: is inquam ipse & lenire, & leue in eodem genere simul dixit. Est enim illic versiculus hic:

Lenisti morfu lenia fila parum.

Quod cum aliis etiam concurrat, qui putem eadem leuia & diducta dici. Nervos autem in suis scriptis desiderari à quibusdam, scribit idem in .2. Sermonum, Satyra. 1. his verbis

— Sine neruis altera quicquid

Composui pars esse negat. —

Qua ipse in Satyra eadem est vsus dicendi ratione,

— Cupidum, pater optime, vires, inquit, Deficiunt, —

At verò animos quòd addit, potest id quoq; de vno dici, quem animi ipsi deficiant, id est, spiritus & alacritas ipsa, quemadmodū μεγαλοδυνίαν nō nunquā δυναμι græcè significant. Cic. in Pisonem, de vno profectò dixit animos: Cū tibi nuper, inquit, animos inflasset. atq; idē Hor. in. 4. Car.

Quæ mens est hodie, cur eadem non puero fuit?

Vel cur his animis incolumes non rediere genæ?

Et in. 1. Epist. ad Mecænatem:

— Parios ego primus Iambos

Ostendi Latio, numeros animosq; sequutus

Archilochi. — Et in Epist. ad Senam,

— Hic onus horret

Vt paruis animis, & paruo corpore maius.

Professus grandia turget) Qui plena & grandia consecratur, & ad latidabilem illam orationis aspirat amplitudinem, turget atq; intumescit, &

in illud vitiosum inflatum prolabitur genus. Non alienus huic & alter
 „ ille apud Ciceronem locus in Bruto, Quoniam ergo, inquit, oratorum
 „ bonorum (hos enim querimus) duo genera sunt, vnum attenuatè, pres-
 „ sectè dicentium: & si id melius est quod splendidius ac magnificentius, tamè
 „ in bonis oia quæ summa sunt, iure laudantur. Sed cauenda pressa illi ora-
 „ tori inopia & ieiunitas, amplo aut inflatum & corruptum orationis genus.

Serpit humi.) Qui inflatum & corruptum illud orationis vitauerunt
 genus, incidunt in illud alterum nihilominus vitiosum vituperandumq;
 humile atque abiectum. Quo de genere C. Plin. Secund. lib. 9. Epist. Sic
 „ ad Lupercum scribit: Debet enim orator erigi, attolli, interdum etiam
 „ efferuescere, efferri, ac sæpe accedere ad præceps. Nam plerumque altis
 „ & excelsis adiacent abrupta, tutius per plana, sed humiliter & depressius.
 „ Item frequentior currentibus quam reptantibus lapsus, sed his non la-
 „ bentibus nulla laus, illis nonnulla etiam si labantur. Quæ si non nihil
 „ pugnare videntur cum Ciceronis sententia, qui etiam attenuatè pressectè
 „ dicentes, laude tamen dignos putauit, hic alter indignos iudicat: accipi
 „ tamen vtrumq; comode, & probari dictum potest. Plinius verò reptan-
 „ di verbo huic serpendi Horatiano simillimo est vsus. In qua ipsa Epistola
 „ est operæ pretium videre, quæ proxima virtutibus orationis opponat vi-
 „ tia, tumida videlicet sublimibus, audentibus improba, nimia plenis, im-
 „ modicum grandi, alto enorme. Humus autem vox elegans atque vsita-
 „ ta in hoc humilitatis & abiectiois genere. Idem post:

„ *Hic dum vitat humum, nubes & inania captat.*

„ *Virgil. Tentanda via est, qua me quoque possim*

„ *Tollere humo, victorq; virum volitare per ora.*

Quem imitatus Horat. in. 3. Carm. ait,

„ *Cætusq; vulgares, & vdam*

„ *Spernit humum fugiente penna.*

Tutus nimium timidusque procellæ) Qui nauigant quoq; procellæ me-
 tuentes ad littus accedunt propius æquò, dum se alto timent credere, at-
 que committere. hoc altum vrgere, illud verò, littus nimium premere,
 dixit in. 2. Carminum ad Lycinium, cuius Lyrici sunt:

„ *Rectius viues Licini, neque altum*

„ *Semper vrgendo, neque dum procellas*

„ *Cautus horrescis, nimium premendo*

„ *Littus iniquum.*

Qui variare cupit.) Pertinent hæc ad eandem omnino sententiam, qui
 descriptioni & elegantissimæ illi episodiorum student varietati, mirum
 quàm sæpe in eo errant, si artem non adhibent, si sedulo non cauent, si
 nō prudenter apteq; vt id faciant, elaborant, Ex hac temeritate prauaq;
 &

& præpostera ratione tractandi monstra existunt, neq; credibilia, neque verò ferenda. Res enim alienissimas inter se dissimilesq; cogunt tamen coire, maleq; cōsarciant, veluti qui Delphinum versantē in syluis, aprum fluctibus innatantem pinxerit in tabula, nimirum in vitium neglecta aut ignorata potius arte eunt proni atq; præcipites, neq; quod est optimum norunt tenere: atq; hoc alterum Dum vitant stulti vitium, in cōtrarium currunt. Plutarchus in Demosthene simile quoddam prouerbum tractū ex Delphini natura ponit, cum Demosthenis & Ciceronis orationes velle negat cōparare, idq; est, Delphinus in sicco. id significans videlicet, vel inuitum se id omnino facturum fuisse, vel dissimilitudinem orationum vtriusq; ostendens. id autem verbum Ionis cuiusdam esse affirmat.

» Verba illius sunt: τὸ δὲ ἐν τῷ λόγῳ ἀντιεπιτάσσων καὶ ἀποφαίνεσθαι πῶτις ἄλλοι
 » ἢ Διονύσιος ἢ Ἰππῶν, ἰδὲ ἄλλων. κακὰ γὰρ, ὡς φησὶν ὁ ἴατρος, διελφίνος ἢ χίρσος βίβα. ἢ
 » ὁ περίτῳ ἢ ἄσασιν κικίλιος ἀγνοήσας ἰνιαννίος ὁ σύγκρισσις. & quæ sequuntur.

Æmilium circa ludum faber Imus & vngueis

Exprimet, & molleis imitabitur ære capillos.

Infelix operis summa, quia ponere totum

Nesciet. hunc ego me, si quid componere curem,

Non magis esse velim, quam prauo viuere naso,

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo.

Sumite materiam vestris, qui scribitis, æquam

Viribus: & versate diu, quid ferre recusent,

Quid valeant humeri. cui lecta potenter erit res,

Nec facundia deseret hunc, nec lucidus ordo.

Ordinis hæc virtus erit, & venus, aut ego fallor,

Vt iam nunc dicat, iam nunc debentia dici

Pleraq; differat, & præsens in tempus omittat.

Hoc amet, hoc spernat promissi carminis auctor.

Non est hominis cuiusque, neque virium quarumcunque, longum opus instituire, idq; omni ex parte perfectum ingenio & elaboratum industria ad exitum perduxisse. Etenim vt id exemplo doceam, sculpsit aliquis vt partes in effingendo humano corpore quasdam summa arte expresserit, at totum certè nequaquam potuit. Qui tandem istuc? quia quum varium id esset ac multiplex, oculi, manus, vngues, capilli, ac reliquæ partes, ille non id quod norat ac poterat, tantum effinxit, sed totum complecti voluit ac persequi: eoque factum est, vt pars vna de multis, quan-

tumuis bene efficta, artificiosèq; ducta: collata tamen cum cæteris impo-
 litè factis, venustatem atque elegantiam amittit suam. Itaque poetæ id
 prorsus accidit, vt quum longum ac difficile aggregiatur opus, quod va-
 riarandum, multisq; rebus, iisq; sit insignibus distinguendum, & quasi co-
 agumentandum, nonnunquam id quidem ille præclarè faciat, sæpe tamen
 idem cadat, sæpe illum oratio deficiat, sæpe etiam rerū ordo fallat. Aliud
 enim est Iliada totam ipsam texere, aliud illius partes aliquas per se ac se-
 paratim perfequi. *Æmilium circa ludum*) Emulium quædam exempla
 ria sine diphthongo ac per u vocalem. Credo ego ludum Æmilium æmi-
 lianum dici, sic videlicet, vt Æmilia tribus, Iulia porticus, & vmbra Pom-
 peia dicitur à Nasone. *Faber imus*) An fabro illi nomen Imo fuerit, an
 verò locum sic indicet, vt imus faber sic dicatur, vt Ianus imus ab eodem
 dicitur in .1. Epist. ad Meccenatem:

„ *Hæc Ianus summus ab imo Perdocet.* —

nihil sanè habeo, quod in alterutram partem magnoperè confirmem.

„ *Et molleis imitabitur ære capillos*) Exempla manu scripta omnia, Et mol-
 lis. quod ipsum ex grammaticorū animaduersione ac traditione notum.
 Sic autem molles vngues dicuntur, vt à Martiale molles honores, in pri-
 mo totius operis epigrammate, quod ad earum laudem artium pertinet,
 quæ pingendi sunt atque effingendi. Hunc versiculum Seruius Maurus
 adducit vna minus particula, interpretans illud Virg. in. 6.

„ *Excudent alij spirantia melius æra.*

Sed in antiquissima Seruij membrana sic legebatur hic versus,

„ — *Et mollis imitabitur æra capillos.*

Græcè fortasse magis quàm Latinè dictum, κατὰ τὴν ἑλλητικὴν τὴν κατὰ. Ve-
 rùm Horatius illo altero modo in. 2. Epist. est ad Florum locutus. Ait em̄,

„ *Argilla quiduis imitabitur vda.* *Infelix operis summa*) Non

enim potuit cæterarum partium elegantiam æquare. Sic autem infelix,
 vt Græcè quoque dicitur ἀδελφ in hoc genere. Dionysius Halicarn.

„ καὶ ἱ φιλοθεφία ἀπαγγελλόμενοι, καὶ τὰς διαλεκτικὰς ὑπερφρόντις τέχνας ὄντας
 „ εἰσὶν ἀδελφοὶ περὶ τὴν σύνδισιν τῶν ὀνομάτων, & quæ sequuntur.

„ *Quia ponere totū Nesciet*) ἄλομῆ, cùm cetera sint politissima arte perfecta,
 „ extremū rude & infabrefactū relinquitur. Ponendi aut verbo sic est vsus
 in pingendi arte, vt alibi quoq; de pictoribus & statuariis in. 4. Carm.

„ — *Neque tu pessima munerum*

„ *Ferres, diuite me scilicet artium,*

„ *Quas aut Parrhasius protulit, aut Scopas,*

„ *Hic saxo, liquidis ille coloribus,*

„ *Solers, nunc hominem ponere, nunc Deum.*

Et A. Persius Satyr. 1. de scriptoribus μιζοφορικῶς:

Ecce modo heroas sensus asferre videmus,
 Nugari solitos græcè, nec ponere lucum
 Artifices, nec rus saturum laudare.

Quam prauo viuere naso) Libri omnes manu scripti, quam naso viuere prauo, partibus inter se duabus sedes mutantibus.

Spectandum nigris oculis, nigroque capillo) Nigri oculi capilliq; formam commendant & venustant mirificè. Idem in Odis :

Et lycum nigris oculis nigroq; Crine decorum.

Nigros oculos in amica Formiani doctiss. Poëta Catullus desiderat:

Salue nec minimo puella naso,

Nec bello pede, nec nigris ocellis.

Sumite materiam) Vtar hic Bruti verbis in Epistola ad Antonium, horum sanè simillimis Horatij: Tu etiam atq; etiam Poëta vide quid suscipias, quid sustinere possis: & quantū ferre possis, tantum tibi oneris imponi patiare. Sumere autem idem est quod suscipere. Idem enim in. i. Epist. ad Florum eodem verbo hoc ipso in genere est vsus,

Quis sibi res gestas Augusti scribere sumit?

Sumunt etiam regionem quam tueantur Magistratus. Cic. in Epist. ad Terentiam, Italiae regiones descriptæ sunt, quam quisque partem tueatur, nos Capuam sumpsimus.

Quid ferre recusent, Quid valeant humeri) Idem in Epist. ad Augustum,

— Sed neque paruum

Carmen Maiestas recipit tua, nec mens audet

Rem tentare pudor, quam vires ferre recusent.

Cui lecta potenter erit res) Quod ferre valeant humeri, & cognita per spectatq; materia, & exploratis propriis viribus. Potenter autem valet κατά λόγους, pro virium modo suarum. Eodem penè modo Quintilian. in. xij. cap. x. Tum, inquit, propter qd' maximè repertus est vsus orationis, vt dicat & vtiliter, & ad efficiendum quod intendit, potenter. Verbo quoq; suffiendi in hoc genere idem est vsus, qualia eius illa sunt, causis sufficere, & Brutū rerum ponderi suffecisse. M. Tullius in. i. de legibus, satisfaciendi verbo simile quiddam mihi dixisse videtur. Sic enim loquitur apud illum Atticus: Abest enim historia literis nostris, vt & ipse intelligo, & ex te persæpe audio. potes autē tu profectò satisfacere in ea, quippe cum sit opus, vt tibi quidem videri solet, vnum hoc oratorium maximè. C. quoque Salustius, quum animum ipsum abundè pollentem, potentemq; & clarū esse, neque fortunæ egere dicit, non his similia prope dicit: Hi vero qui quod suscipiunt præstant, ἰκανοὶ & αὐτάρκεις dicuntur. Ipse in. 3. Carm. ad Mecernatem potentem sui dicit, sorte sua cōten-

tum, quib; proba se pauperie tuerur. Verbum si latinum putarem suffi-
 enter, hoc illud alterum potenter interpretarer commodissime.

Nec facundia deseret hunc) ἢ ἐν τοῖς νοήμασι διονομασία καὶ ἢ εὐμορφία ποιεῖ
 τὰ ὀνόματα, Dionys. Halicarnas. Id est, Luculentè id & politè etiam scri-
 bet. Est enim virtus vtraque poëtae necessaria & honorifica. Hæc verò
 Horatiana cum Ciceronis verbis omnino congruere videntur. Cic. em̄
 in Bruto de veterum Carminib. ac de Ennio agens Poëta, hæc scribit.

22 Sed ipse dicit cur id faciat: Scripsere, inquit, aliñ rem versibus, & luculentè
 23 quidem scripserunt etiam, si minus q̄ tu politè. Sed quod lucidum appel-
 lat ordinem eodem quoque epitheto affectit Ausonius in oratione qua
 24 Gratiano Imperatori gratias agit, Cuius, inquit, orationis ordo lucidior?
 & quæ sequuntur. Ordinis hæc virtus erit, (C' venus) Quoniam statim
 mentio facta est ordinis, & ipsa episodiorū interpositio nisi ritè fiat ac or-
 dine, totius operis splendori officit ac incommodat, præceptum hoc lo-
 co de instituenda οἰκονομία ordineq; nostro scribendi adiungendo ponit.

Virtus C' venus) Fier, inquit, rectè id ac lepidè, si quid quocq; loco di-
 cendum ac ponendum sit, probè norimus. Aptæ enim opportunæq; rerū
 in poëmate distributio ac digestio, præclarum sanè, atq; opus ipsum facit
 imprimis admirabile. adeò magnum est illud, τὸ οἰκονομῆν. Venerem autè
 gratiam nimirum ipsam & elegantiam intelligimus. quomodo Quin-
 tilianus Venustum definit, venustum esse quod cum gratia quadam &
 venerè dicatur, Græci τὴν ἀφροδίτην sic ferè ponunt. Halicarnasæus περὶ
 25 συνθέσεως ὀνομάτων agens de verborū genere, his ferè verbis vtitur, ἕτεροι
 26 δὲ εὐκαταφρονεῖται καὶ ταπεινὰ λαβόντες ὀνόματα, συνθέντες δὲ αὐτὰ καὶ περιήσως
 27 πολλὴν τὴν ἀφροδίτην ἔθ' λόγῳ περιέδουκα. Ut iam nunc dicat) Quod est
 iudicij ac prudentiæ propriū, non vt se quidq; dabit ac offeret, continuò
 ponere, temerèq; fundere. Pleraque differat) Referuet in alium locum,
 & episodio alibi complectatur. Præsens in tempus) κατὰ τὸ παρόν. cui-
 iusmodi illud quoque est apud eundem in .2. Carm.

22 Lætus in præsens animus, quod ultra est

23 Oderit curare. — Vel præsens in tempus id sit, referuet
 ac differat in locum alium, ac tempus commodius. Cic. in .2. Episto. ad
 Atticū, Nam eiusmodi sunt iis versus vt in tempus ab inimico Pompeij
 24 scripti esse videantur, id est, attemperatè ad id tempus.

Hoc amet, hoc spernat) Quod ad delectum rerum ipsarum faciendum
 pertinet. Seruius Maurus hunc Horatij versum aliter intellexit, & ad po-
 25 ètæ ipsius interpositionem personæ pertinere voluit. Interpretas enim
 illud Virgilij in secundo Georgicorum,